
22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 1/16

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 

RECURSOS HUMANOS 
DECRETO Nº 028, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

Regulamenta a realização do Censo Cadastral dos servidores públicos titulares ativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura
Municipal de São Miguel/RN.

 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São Miguel, José Gaudêncio Diógenes Torquato, no uso de suas atribuições a que lhe
confere a lei orgânica do Município e,
CONSIDERANDO, a necessidade de consolidar e manter atualizadas as informações cadastrais de natureza pessoal dos servidores públicos
Municipais da Prefeitura Municipal de São Miguel;
CONSIDERANDO, as funções atribuídas à Controladoria Geral do Município de São Miguel;
CONSIDERANDO, a necessidade prevenção e controle dos gastos públicos, consoante a Constituição Federal, Estadual e Leis extravagantes;
DECRETA:
Art. 1º - A obrigatoriedade de realização do Censo Funcional Cadastral dos servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de São
Miguel/RN, que objetivará a atualização e a consolidação do banco de dados cadastrais dos servidores, permitindo o cruzamento destas informações
com dados de outros sistemas de controle.
 
§ 1º - Fica a Secretaria Municipal de Administração em conjunto com a Controladoria, responsáveis pela implementação do censo cadastral e
gerenciamento dos sistemas mencionados no caput.
 
§ 2º - Caberá à Secretaria Municipal de Administração e Finanças em conjunto com a Controladoria Geral, a organização e realização do censo de
que trata este Decreto.
 
Art. 2º - O censo funcional cadastral será desenvolvido para:
 
I – Integração de sistemas e bases de dados;
 
II – Atualização da base de dados;
 
III – Ampliação do movimento da qualidade e produtividade no setor público.
 
Art. 3º - Fica definido o período de 27 de novembro a 22 de dezembro de 2017, para realização da presente atualização cadastral denominada
“Censo Funcional 2017”.
 
§1º - O atendimento aos servidores será realizado conforme convocação “ANEXO I” contendo a data do atendimento, nome, matrícula e o cargo de
cada servidor.
 
§2º - O censo funcional consistirá na efetivação do recenseamento cadastral dos servidores devendo ser realizado na sede da prefeitura Municipal de
São Miguel na Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46, Centro – São Miguel – RN, no horário de 08:00 as 13:00 entre os dias 27 de novembro a 22 de
dezembro de 2017.
 
§ 3º - Cabe ao servidor designado conferir as cópias com os originais e fazer certidão de conferência com carimbo de identificação com assinatura e
matrícula.
 
Art. 4º - O censo funcional de que trata este Decreto, possui caráter obrigatório para todos os servidores públicos municipais e será realizado por
intermédio de preenchimento de formulário próprio, sendo que cada servidor deverá apresentar-se no local, hora e dias definidos neste decreto,
munidos com os seguintes documentos originais e cópias simples legíveis:
 
I - Servidores Ativos
 
a) Carteira de identidade (RG) – necessário a data de emissão;
b) Cadastro de Pessoa Física no Ministério da Fazenda (CPF);
c) Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia elétrica/gás, telefonia) com data de vencimento não superior a 03 (três) meses (ou
declaração com firma autenticada);
d) Número de inscrição no PASEP/PIS/NIT;
e) Certidão de nascimento, RG e CPF dos dependentes (até 21 anos); documento de guarda provisória ou definitiva; tutela ou curatela;
f) Certidão de casamento e, quando o caso, averbação de separação/divórcio; e/ou declaração de união estável;
g) Títulos de graduação, pós-graduação, titulação ou outro curso extra;
h) Declaração de Lotação, emitida pelo Chefe Imediato contendo a função atual, local de lotação e jornada/horário de trabalho Modelo Anexo II.
i) Declaração de Acumulo de Cargo Público, constando se há ou não acumulo, assinada pelo próprio servidor. No caso em que houver acumulo
deverá ser informado o vínculo, com a respectiva jornada e regime de trabalho, anexando declaração ou certidão emitida pelo Secretário ou Diretor
do Departamento de Administração ou Diretor de Recursos Humanos onde o servidor ocupe o outro cargo, contendo: Papel Timbrado do Órgão;
Cargo e Função do servidor; Unidade de Lotação; Regime e Jornada de Trabalho com carga horária e horário que desempenha as atribuições;
matricula, cargo nome do responsável pela emissão da declaração ou certidão, Anexo III e IV;
j) Declaração de afastamento (no caso de servidores que estejam afastados, cedidos, de licença e/ou outros) com cópia do referido processo, Anexo
V;
k) Cadastro Nacional de Informações Sociais – CNIS.
 
II – Dos Aposentados:
 



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 2/16

Data: 27 de novembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130412-7 ADALCINA VIEIRA DE ALMEIDA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131214-6 ADRIANA FERNANDES BENTO 001.010-INFANTIL EF

131185-9 ADRIANA MARIA DA SILVA 002.006-PSF EF

130137-3 ADRIANA MARIA GONCALVES DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130989-7 ADRIANO ALVES DOS SANTOS 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131216-2 ADRIANO JOSE DE FREITAS NUNES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130415-1 AGNALDO BERNADO D DE SOUZA 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

131336-3 ALAN CAMPOS ALVES 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130522-0 ALCIMAR GONCALVES DE AQUINO 003.004-GABINETE DO PREFEITO - AP CEF

131274-0 ALEKSANDRA FERREIRA DA SILVA 001.010-INFANTIL EF

131351-7 ALEX SANDRA NUNES DE ARAUJO 007.010-CRAS SM

130171-3 ALINE SANDRA FERNANDES ARAUJO 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

130002-4 ANA ALICE DE FREITAS N ARAUJO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131228-6 ANA ALICE DE FREITAS N ARAUJO 001.007-FUNDAMENTAL EF

a) Carteira de identidade (RG) – necessário a data de emissão;
b) Cadastro de Pessoa Física no Ministério da Fazenda (CPF);
c) Comprovante de residência atualizado (conta de água, energia elétrica/gás ou telefone fixo) com data de vencimento não superior a 03 (três)
meses;
d) Cópia de Certidão de nascimento e CPF dos dependentes (até 21 anos);
e) Certidão de Casamento e, quando o caso, a averbação de separação/divórcio; e/ou declaração de união estável.
 
§ 1º - Não será realizado o censo funcional e previdenciário dos servidores que comparecerem ao local indicado sem a totalidade da documentação
ou de forma diferente da estabelecida.
 
§ 2º - O disposto no caput deste artigo aplica-se também aos servidores municipais afastados e/ou licenciados.
 
§ 3º - Todas as cópias devem ser apresentadas com os originais para conferência.
 
Art. 5º - O censo funcional dos servidores poderá ser feito por representante legal, procurador e/ou curador, assim como daqueles que se
encontrarem incapacitados de comparecerem ao local do recadastramento, devendo o representante legal comparecer munido de procuração pública
emitida em cartório com poder específico.
 
Art. 6º - Ficam os servidores públicos municipais cientes de que, a não realização do censo de que trata este Decreto nos prazos previstos, tipificará
infração disciplinar por descumprimento de dever funcional, com suspensão do pagamento de salários e proventos a partir de 24 de dezembro de
2017 até a realização do censo.
 
§ 1º - Na ocorrência da hipótese prevista no caput deste artigo, o restabelecimento do pagamento do vencimento, provento e/ou pensão dependerá do
comparecimento do servidor ativo na Secretaria de Administração, para a realização do censo funcional neste regulamento após os tramites legais e
de auditoria funcional.
 
§ 2º - O restabelecimento do pagamento, dar-se-á, em folha de pagamento do mês de comparecimento ou na impossibilidade, no mês subsequente,
caso encerrado o período de atualização em folha de pagamento.
 
Art. 7º - Responderá penal e administrativamente o servidor público municipal que, no censo funcional, deliberadamente, omitir ou prestar
informações falsas, incorretas ou incompletas, além de ser instaurado processo administrativo no caso em que for constatado adversidade aos
princípios e normas da administração pública.
 
Art. 8º - Os órgãos da administração pública municipal deverão participar, no âmbito de suas respectivas competências, na execução do censo
funcional, facilitando a divulgação, indicando e cabendo aos servidores dos seus respectivos órgãos de recursos humanos, a orientação, realização e
acompanhamento aos servidores segurados, atendendo, no que lhes couber, ao disposto neste Decreto.
 
Art. 9º - Para consecução do censo de que trata o presente Decreto e resolução dos casos omissos, deverá ser instituída, por meio de portaria própria,
Comissão do Censo Funcional responsável pelos trabalhos.
 
Art. 10 - Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser providenciada a sua publicação e notificação a todas as secretarias, revogadas as
disposições em contrário.
 
REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.
 
Prefeitura Municipal de São Miguel/RN, 20 de novembro de 2017
 
JOSE GAUDENCIO DIOGENES TORQUATO
Prefeito
 
DECRETO Nº 028, 20 DE NOVEMBRO DE 2017
ANEXO I
RELAÇÃO DE CONVOCADOS POR DATA
 



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 3/16

130246-9 ANA ANGELICA DA SILVA REGO DUTRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130729-0 ANA CELIA PEREIRA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130003-2 ANA CELMA DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131371-1 ANA CLAUDIA MAIA CHAVES 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130446-1 ANA CLAUDIA R G DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131268-5 ANA CRISTINA MAIA CHAVES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130701-0 ANA FELICIANO DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131318-5 ANA MICHELE DE LIMA FREITAS QUEIROZ 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130839-4 ANA NERY MORENO PESSOA 002.021-ENFERMEIROS PSF

131355-0 ANA PAULA FERNANDES DE CARVALHO 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131416-5 ANA PAULA FERREIRA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130447-0 ANA PAULA LOPES 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

130004-0 ANA PAULA TOMAZ DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130838-6 ANA RAQUEL DE FIGUEIREDO REGO 002.021-ENFERMEIROS PSF

130773-8 ANA RAQUEL DE OLIVEIRA PEREIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

131423-8 ANA SAMIRIS LOPES CARLOS 003.003-GABINETE DO PREFEITO CM

130567-0 ANDREIA CRISTINA DA SILVA TORRES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130738-0 ANDRELINA COSTA MAIA DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131391-6 ANDRESSA CARVALHO PESSOA 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130249-3 ANSELMO DE SOUZA CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130215-9 ANTONIA DALVA DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130651-0 ANTONIA DALVIRENE SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131308-8 ANTONIA ELIACY DE QUEIROZ AQUINO 001.010-INFANTIL EF

130314-7 ANTONIA ELIACY DE QUEIROZ PEIXOTO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130987-0 ANTONIA ELIONE FERNANDES GOMES 001.014-FUNDEB 40% EF

130005-9 ANTONIA ELIZEUDA DE AQUINO 001.010-INFANTIL EF

130722-3 ANTONIA EVERLANGIA DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

131382-7 ANTONIA GOMES DE CARVALHO 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130910-2 ANTONIA MAGNA DE OLIVEIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130175-6 ANTONIA NOGUEIRA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131251-0 ANTONIA SOCORRO VIRGINO SARAIVA 001.010-INFANTIL EF

Data: 28 de novembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130008-3 ANTONIO ALVES DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131421-1 ANTONIO BERNADINO DA SILVA 006.003-DESENVOLVIMENTO RURAL CM

130286-8 ANTONIO CARLOS FERNANDES DA SILVA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130258-2 ANTONIO CARLOS NUNES 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130285-0 ANTONIO EDMAR MARINHO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131338-0 ANTONIO EDSON LEITE MARQUES 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130259-0 ANTONIO GALDINO DE OLIVEIRA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131327-4 ANTONIO MARCOS DE FREITAS 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130677-4 ANTONIO PEREIRA NETO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130288-4 ANTONIO PESSOA DE QUEIROZ 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130218-3 ANTONIO PESSOA DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130289-2 ANTONIO WELLINGTON ALVES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130021-0 ARIONETE FERREIRA BEZERRA 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130335-0 ARISTONE SOUZA DE OLIVEIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

131157-3 ARLEUDO BRANDAO DE CARVALHO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130009-1 ARNALDO BARBOSA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130315-5 AUGUSTA REMIGIO DE CARVALHO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131261-8 AUSILENE PEREIRA DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130749-5 AYRTON NOGUEIRA DE CARVALHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130568-9 BELANIA FERREIRA DE OLIVEIRA RUFINO 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130122-5 BERENICE DE OLIVEIRA NUNES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130255-8 CARLA KATIANA FRANCO AUGUSTO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131158-1 CARLA TALITA NUNES 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130781-9 CARLA VANESSA CHAVES DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131317-7 CARLA VIVIANE DE QUEIROZ 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

131344-4 CARLOS ALBERTO PESSOA DANTAS 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130607-3 CARLOS EUZELI DE OLIVEIRA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130244-2 CARLOS SERGIO ALVES DOS SANTOS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130261-2 CARLOTO DANTAS PESSOA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 4/16

130641-3 CARMILTA ALVES DE VASCONCELOS 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130279-5 CARMILTON FERREIRA DE LIMA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130190-0 CELIA CRISTINA DE AQUINO BARBOSA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130157-8 CELINA MARIA DE F CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130554-9 CELIO LUIS DE SOUZA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131377-0 CESAR VAZ NOGUEIRA 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130827-0 CICERO PEIXOTO DE QUEIROZ 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131199-9 CIDALIA GOMES DOS SANTOS 002.006-PSF EF

131275-8 CIMARA DE OLIVEIRA FERNANDES 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130521-2 CLAUBERTO PINHEIRO BARBOSA 001.010-INFANTIL EF

130448-8 CLAUCINEIDE MONTEIRO DANTAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

131237-5 CLAUDENYCE DANTAS DE SOUZA 001.010-INFANTIL EF

130569-7 CLAUDETE LOPES FERNANDES 001.014-FUNDEB 40% EF

130316-3 CLAUDIA NUNES DE FREITAS PESSOA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130812-2 CLAUDIANA DE CARVALHO OLIVEIRA 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130570-0 CLAUDINEIDE FERNANDES DE Q SILVEIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

Data: 29 de novembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130417-8 CLEADUCIA PINHEIRO BOBO 001.014-FUNDEB 40% EF

130132-2 CLEANIA PINHEIRO B N REIS 001.010-INFANTIL EF

130337-6 CLEIDE DE SOUZA AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130836-0 CLESIO MARCIO FRANCO DE LIMA 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130648-0 CLODOILSA MARIA DE S CARVALHO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130182-9 COSMA DIOGENES 001.007-FUNDAMENTAL EF

131430-0 COSMA FREIRE DE BARROS 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130189-6 COSMA LEITE DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131358-4 COSMA NILMA ALVES DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130013-0 COSME LEITE DA SILVA FILHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131341-0 CRISTIANA CHAVES DE QUEIROZ SILVA 006.003-DESENVOLVIMENTO RURAL CM

131347-9 CRISTIANA DANTAS FERNANDES ARAUJO 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130015-6 CRISTIANA GONCALVES DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130699-5 CRISTIANA ROCHAEL DE OLIVEIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131188-3 CRISTIANE DANTAS DE LIMA SILVA 002.006-PSF EF

131388-6 CRISTIANO CRISOSTOMO NUNES 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131372-0 CRYSLENE DAYANE BEZERRA DA SILVA 007.007-CONSELHO TUTELAR FPM

131386-0 DAMIANA LOPES ALVES 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130018-0 DAMIAO BARROS DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131432-7 DAMIAO JOVINO FERNANDES 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131262-6 DANIELE MIRTE DE OLIVEIRA 001.010-INFANTIL EF

130442-9 DARIO VIEIRA DE ALMEIDA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130637-5 DAVI PINHEIRO DA SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

131350-9 DEANGELA DO REGO CARVALHO 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130245-0 DEBORA MARIA DE OLIVEIRA FERNANDES 001.007-FUNDAMENTAL EF

131426-2 DECIA CLAUDIA MARQUES 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131230-8 DELMAR SOARES DE MEDEIROS 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131241-3 DEUZA PEREIRA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130019-9 DIANA MARIA DE CARVALHO 001.010-INFANTIL EF

130814-9 DILMA BATISTA FERNANDES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130020-2 DILMA SOARES DE M LIMA 001.010-INFANTIL EF

130338-4 DIONISIA CARMOSINA F LOPES 001.014-FUNDEB 40% EF

130221-3 DORIANA MARIA DO NASCIMENTO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130186-1 DUCILENE MATIAS BEZERRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130778-9 DUCILENE NEVES DE QUEIROZ SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131283-9 DULCILEIA DE AZEVEDO ARAUJO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130908-0 EDILENE GONCALVES DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF

130666-9 EDILSON CHAVES NOGUEIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130612-0 EDINEIDE CALISTA DE SOUZA 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130555-7 EDIVAN RODRIGUES DE ARAUJO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130752-5 EDIVANIA CANDIDO DE CARVALHO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131406-8 EDIVANIA CARVALHO PINHEIRO 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130339-2 EDIVANIA GONCALVES DE AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130120-9 EDNA FERNANDES NOGUEIRA DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 5/16

131400-9 EDNA GOMES FERNANDES 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

Data: 30 de novembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130206-0 EDNEIDE ALVES MOURA SILVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130281-7 EDUARDO LOPES DE ARAUJO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130143-8 EFIGENIA FRANCA CORREIA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130209-4 ELENEIDE ELIAS DE OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130164-0 ELIANE NUNES DE FREITAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130262-0 ELIAS ALEXANDRE DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130475-5 ELIAS TEIXEIRA DA CUNHA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131249-9 ELIENE DE FATIMA CARVALHO 001.010-INFANTIL EF

130317-1 ELIENE FERNANDES DA SILVA NUNES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130780-0 ELIERVANDA DE SOUZA REGO 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

131012-7 ELIESANDRA DE SOUZA REGO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130887-4 ELINEUDA FERNANDA DA SILVA 002.004-CAPS EF

131389-4 ELINEUDA MARIA DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130183-7 ELIRETELMA RIBEIRO DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130152-7 ELIS CRISTINA PESSOA FRANCO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130022-9 ELISANGELA DE ASSIS F LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130168-3 ELISANGELA FERNANDES DE LIRA 001.010-INFANTIL EF

130156-0 ELIZABETE BEZERRA NUNES CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130024-5 ELIZETE GONCALVES DA S CRUZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130025-3 ELIZETE MARIA DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131324-0 ELZA FRANCO DE QUEIROZ AUGUSTO 001.010-INFANTIL EF

130341-4 ENOCK BRAZ BARBOSA 001.014-FUNDEB 40% EF

130556-5 ERENICE VENTURA DE OLIVEIRA 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130454-2 ERIKA PRISCILA FRANCA AUGUSTO 007.001-CRAS EF

130263-9 ERINALDO VIEIRA DE AQUINO 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

131159-0 ERINEIDE DE LIMA NUNES 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130026-1 ETELVINA MARIA ALVES DO NASCIMENTO 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

130256-6 EUBA NADJA PESSOA REIS 001.007-FUNDAMENTAL EF

131273-1 EUGENIO ALVES DE SOUZA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130649-9 EULINA FERREIRA DE CARVALHO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131195-6 FABIANO FERNANDES DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130027-0 FATELMA MARIA D DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131381-9 FELIPE THAUAN FERREIRA DE OLIVEIRA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131282-0 FERNANDA DANTAS DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131191-3 FERNANDA MIRRAELE DE LIMA FREITAS 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

131326-6 FERNANDO DE CARVALHO AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131242-1 FLAVIANA PATRICIA DE OLIVEIRA RAULINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130290-6 FLAVIO DE SOUZA QUEIROZ 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130557-3 FLAZICO THIAGO D REGO 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130783-5 FRANCINILDA LUCINDA DANTAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130345-7 FRANCISCA ALCIONE LEITE DE CARVALHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130449-6 FRANCISCA AMANDA MAIA DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130909-9 FRANCISCA ARLECIANA G DE MEDEIRO 001.014-FUNDEB 40% EF

130291-4 FRANCISCA CELIDA DA SILVA 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130430-5 FRANCISCA CLEBIA DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

Data: 01 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130403-8 FRANCISCA DARIA F DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF

130319-8 FRANCISCA DAS CHAGAS DE A FERREIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130030-0 FRANCISCA DE ASSIS LIMA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131415-7 FRANCISCA FABIANA DE LIMA 007.006-CREAS - EF

130033-4 FRANCISCA GEOZITA ALVES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130737-1 FRANCISCA GIRLEILA ARAUJO DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130343-0 FRANCISCA GOMES DA SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

130347-3 FRANCISCA GONCALVES ALEXANDRE 001.014-FUNDEB 40% EF

130672-3 FRANCISCA GUEDES DE CARVALHO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130034-2 FRANCISCA HELENA DA SILVA QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130579-4 FRANCISCA KRISHNA D MONTEIRO 002.004-CAPS EF

131187-5 FRANCISCA LIDUINA DE CARVALHO ALMEIDA 002.006-PSF EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 6/16

131256-1 FRANCISCA LILIANE DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130732-0 FRANCISCA LUANA DE LIMA CIPRIANO 001.014-FUNDEB 40% EF

131312-6 FRANCISCA LUZIA DO CARMO FREITAS 001.010-INFANTIL EF

130320-1 FRANCISCA LUZIANE F DE CARVALHO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130197-7 FRANCISCA NILMA DA CONCEICAO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130350-3 FRANCISCA SAMPAIO DANTAS CAMARA 001.014-FUNDEB 40% EF

130861-0 FRANCISCA SUELI DE ARAUJO 001.014-FUNDEB 40% EF

130038-5 FRANCISCA ZILENE G VIEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131403-3 FRANCISCA ZORAIDE G DO NASCIME 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131013-5 FRANCISCO ADALBERTO PESSOA DE CARVALHO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130558-1 FRANCISCO CARLOS NUNES FRANCA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131385-1 FRANCISCO CLAUDIO PESSOA DE CARVALHO 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

131160-3 FRANCISCO CLECIO DE CARVALHO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130292-2 FRANCISCO COSME PESSOA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131161-1 FRANCISCO DAS CHAGAS F DE FREITAS 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

131418-1 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JUNIOR 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130559-0 FRANCISCO DE ASSIS DUARTE 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130293-0 FRANCISCO DE ASSIS NEVES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130294-9 FRANCISCO DEIRISMAR GONCALVES 009.001-FPM - EF

130039-3 FRANCISCO DELANIO PINHEIRO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131401-7 FRANCISCO ELINEUDO DANTAS 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130265-5 FRANCISCO EVILAZIO DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131212-0 FRANCISCO FABIANO MONTEIRO DE LIMA 001.001-INSTRUTORES DE INFORMATICA FUNDEB 40%

130560-3 FRANCISCO FABIO PINHEIRO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130437-2 FRANCISCO FLAVIO ALVES BARBOSA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130248-5 FRANCISCO GECILDO VIANA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131279-0 FRANCISCO GLEDSON DE FREITAS 008.001-CONTROLADORIA GERAL CM

130040-7 FRANCISCO GOMES DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131436-0 FRANCISCO JOSE ALVES 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

131264-2 FRANCISCO LEANDRO NUNES 001.007-FUNDAMENTAL EF

131402-5 FRANCISCO LIBANIO NASCIMENTO 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130439-9 FRANCISCO LOPES DE QUEIROZ 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131319-3 FRANCISCO MACELIO SILVA BEZERRA 004.004-DECISAO JUDICIAL GUARDA MUNICIPAL GM

Data: 04 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

131356-8 FRANCISCO MANOEL DE QUEIROZ 006.003-DESENVOLVIMENTO RURAL CM

130561-1 FRANCISCO MARCOS DA SILVA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131223-5 FRANCISCO NASCIMENTO DE PAIVA NETO 002.011-MEDIA COMPLEXIDADE EF

130267-1 FRANCISCO PAULINO DE SOUZA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131367-3 FRANCISCO PAULO DE SOUZA 007.007-CONSELHO TUTELAR FPM

130268-0 FRANCISCO RAULINO FILHO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130321-0 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

130284-1 FRANCISCO SALES DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130322-8 FRANCISCO SALES DE AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130269-8 FRANCISCO SALES DE FREITAS 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131320-7 FRANCISCO THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 004.004-DECISAO JUDICIAL GUARDA MUNICIPAL GM

131167-0 FRANCISCO TIAGO PESSOA DANTAS 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130421-6 FRANCISCO UELNIS DO N SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

130146-2 FRANCISCO VALDICLEUSON FERREIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130180-2 FRANCISCO VENTURA DE OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130142-0 FRANCISCO VENTURA FILHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130295-7 FRANCISCO XAVIER BEZERRA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131353-3 FRANCISCO ZUMBA DA SILVA 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130476-3 GEOGIO ABRANTES B CAVALCANTE 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130452-6 GERALDO MAGELA VIDAL 001.007-FUNDAMENTAL EF

130457-7 GESSICA DE LIMA NUNES 002.018-AGENTES DE ENDEMIAS EF

130891-2 GISLAINE DE ASSIS FERREIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

131429-7 GIVANILTON MAGNER DE OLIVEIRA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130524-7 GIZEUDA VALENTIM DE Q DIAS 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

131368-1 GLAUDENIO LEITE NEGREIROS 007.007-CONSELHO TUTELAR FPM

130241-8 GLENIO CHAVES QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130427-5 GLEY CARLES FERNANDES COSTA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 7/16

131357-6 GRAZIELE PEIXOTO DE LIMA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130606-5 HELENA CLAUDIA LEITE DA SILVA 002.004-CAPS EF

131387-8 HELIA REJANE DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130988-9 HELIA REJANE TORRES DANTAS 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131407-6 HELIDA LUNARA DE FREITAS 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131334-7 HENRIQUE EDUARDO ALVES 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131424-6 HERTA MARQUES SILVEIRA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130682-0 IANADJA NADIELLY LIMA AUGUSTO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130470-4 IANARA NIELLE AUGUSTO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130414-3 ILDETE VIEIRA DE ALMEIDA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130227-2 IRANEIDE NOGUEIRA DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130525-5 ISABELLA KARINNE L DE AZEVEDO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130046-6 IZABEL CRISTINA DE SOUZA VIEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130187-0 IZAMAR NUNES DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131292-8 JACYGUARA SILVA FONTES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130818-1 JANAINA ALEXANDRE SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

131431-9 JANAINA ALVES DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

Data: 05 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130458-5 JANILSON ALVES DE SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130815-7 JARDEL BENTO CORREIA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130135-7 JARLENE LEITE SILVA 001.010-INFANTIL EF

130047-4 JAYNE CRISTINA F DE AQUINO 001.010-INFANTIL EF

131225-1 JEFFERSON LIBSON LOPES ALVES ROCHA 002.006-PSF EF

131162-0 JERFFESON DE CARVALHO AQUINO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

131252-9 JHONNYS FERREIRA DO NASCIMENTO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130271-0 JOAO BATISTA DE SOUZA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131253-7 JOAO CARLENILSON ALVES DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130791-6 JOAO DE DEUS FERREIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

130911-0 JOAO PAULO BEZERRA 001.014-FUNDEB 40% EF

130211-6 JOAO PAULO FERNANDES PINHEIRO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130272-8 JOAO PEREIRA DA SILVA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131339-8 JOAQUIM DE SOUZA REGO 006.003-DESENVOLVIMENTO RURAL CM

130191-8 JOAQUIM OCELIO BOBO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130145-4 JOCELIA BARROS DE LIMA QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

131023-2 JOELMA DUARTE DE LIMA 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

131211-1 JONHTAN CLAUDINO FRANCA DE ARAUJO 001.001-INSTRUTORES DE INFORMATICA FUNDEB 40%

131398-3 JORGE RICARDO FELICIANO 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130356-2 JOSE AIRES ALVES DE LIMA 001.014-FUNDEB 40% EF

130229-9 JOSE ALCIMAR DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131332-0 JOSE ALDOMAR GABRIEL REGO 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130188-8 JOSE ALEXANDRE DE AQUINO FILHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130297-3 JOSE ALTAIR SILVA BEZERRA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131352-5 JOSE ALVES LIRA 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

131376-2 JOSE ANCHIETA LEITE 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130874-2 JOSE ANTONIO CAROLIONO DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130654-5 JOSE BARTOLOMEU CHAVES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130184-5 JOSE BONIFACIO BEZERRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131222-7 JOSE CLAUCIO NUNES REIS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130357-0 JOSE CLAUDEMIR D DE SOUZA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130562-0 JOSE CLEUTON PINHEIRO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130298-1 JOSE CRISTOVAM DE OLIVEIRA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131348-7 JOSE DARIO BORGES DE ARAUJO 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130440-2 JOSE DISNEY DIOGENES 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130147-0 JOSE DORIAN FERREIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131286-3 JOSE DUCENIR DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130990-0 JOSE ELIOMAR PINHEIRO DE AQUINO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130785-1 JOSE EPITACIO PINHEIRO FONTES 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

130283-3 JOSE GALDENCIO DO NASCIMENTO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130574-3 JOSE GALENO DIOGENES TORQUATO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131186-7 JOSE GILNEI REGO DE SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

Data: 06 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 8/16

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130228-0 JOSE GILVANI LOPES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130251-5 JOSE HELTON BORGES DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130273-6 JOSE HILDEGARDES DEODATO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130821-1 JOSE IDALMO MAIA DO REGO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131194-8 JOSE JAILSON DE SOUZA PESSOA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130571-9 JOSE JANIELISON PESSOA 001.014-FUNDEB 40% EF

130274-4 JOSE JURANDI F DE CARVALHO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130223-0 JOSE LAVOUSIER NOGUEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130728-2 JOSE LEONARDO ALVES NOGUEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130563-8 JOSE LEONARDO NUNES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130550-6 JOSE MARIANO PESSOA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131007-0 JOSE MARLOS DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130684-7 JOSE MARQUES DE LIMA 002.018-AGENTES DE ENDEMIAS EF

130404-6 JOSE MIZAEL DE AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130323-6 JOSE MOREIRA DO NASCIMENTO NETO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130176-4 JOSE NILTON DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131393-2 JOSE NUNES NETO 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130991-9 JOSE ODORICO REGO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130764-9 JOSE ORIOVALDO PESSOA LEITE 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130049-0 JOSE PAULINER DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130299-0 JOSE PEREIRA DO CARMO NETO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130300-7 JOSE TERCEIRO DE CARVALHO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130301-5 JOSE UELITON CANDIDO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130235-3 JOSE VIRGINIO NETO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130428-3 JOSE WAGNER LEITE PEREIRA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130661-8 JOSEFA CANDIDA GONCALVES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130155-1 JOSEFA DANTAS DE LIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130664-2 JOSEFA FERREIRA GONCALVES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130051-2 JOSEFA GEOVANIA DO R PESSOA 001.010-INFANTIL EF

130360-0 JOSEFA JOZICLEIDE REGO FREITAS 001.014-FUNDEB 40% EF

131422-0 JOSEFA JUSCILEIDE FERREIRA PESSOA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130231-0 JOSEFA N DO REGO DA FONSECA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130674-0 JOSEFA NILZETE DANTAS 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131259-6 JOSEFA RAQUEL PEREIRA ALMEIDA 001.010-INFANTIL EF

130129-2 JOSEFA REJANIA DE SOUZA BARROS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130754-1 JOSEFA RISONETE DA SILVA ALVES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130700-2 JUDELEY CALIXTO DA SILVEIRA 002.018-AGENTES DE ENDEMIAS EF

130192-6 JULIA LIDIANE LIMA DE AMORIM 001.007-FUNDAMENTAL EF

131285-5 JULIANA FERNANDES PINHEIRO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131248-0 JULIETE DE ALMEIDA MACHADO 001.010-INFANTIL EF

130431-3 JULIMERE ALVES DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130302-3 JULIO FERREIRA DE O NETO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130151-9 KALOGENIA NIEDJA CAVALCANTE 001.007-FUNDAMENTAL EF

130805-0 KATIA BRIGIDO DE SOUZA 001.014-FUNDEB 40% EF

131417-3 KENELLY ROBSON DE SOUZA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

Data: 07 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130837-8 LAERCIO PESSOA DE ARAUJO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130133-0 LANA CRISTINA FRANCO FERNANDES DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130471-2 LANUZZA JUCIELLY A NOGUEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131155-7 LASARA GALVAO RIBEIRO 002.011-MEDIA COMPLEXIDADE EF

130986-2 LAZARO FERREIRA DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF

130751-7 LEONARDO MARLLIELSON DE QUEIROZ DIAS 002.018-AGENTES DE ENDEMIAS EF

131193-0 LIBELINA FERNANDES DE CARVALHO 002.014-PAB

131375-4 LIDIANE VALERIA PINHEIRO FERREIRA 007.008-CREAS - CM

130659-6 LIDUINA JANUARIO DE LIMA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130222-1 LIDUINA MARIA DE A LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130057-1 LIDUINA PINHEIRO DIAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

131024-0 LILIANE DE FREITAS GONCALVES 001.014-FUNDEB 40% EF

130644-8 LINDALVA FRANCO DE QUEIROZ 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131213-8 LINDINALVA FERREIRA DE MOURA 001.007-FUNDAMENTAL EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 9/16

131260-0 LINDIVAN ALVES DE MOURA FERREIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130643-0 LIVANIR MARIA DE AQUINO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131392-4 LOURIVAL DIAS DE Q JUNIOR 007.010-CRAS SM

131345-2 LUCAS MACIEL NUNES 003.003-GABINETE DO PREFEITO CM

131349-5 LUCELIA DIAS DE AQUINO SILVA 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130362-7 LUCIA DE FATIMA SILVA ARAUJO 001.014-FUNDEB 40% EF

130363-5 LUCIA MARIA DE JESUS 001.014-FUNDEB 40% EF

130058-0 LUCIA REGINA NEVES ALVES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130059-8 LUCIANA FERNANDES BENTO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130239-6 LUCIENE GONCALVES DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130138-1 LUCILENE GONCALVES DE AQUINO 001.010-INFANTIL EF

131434-3 LUCIVANIA CARVALHO PINHEIRO 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130060-1 LUIS ALBERTO PESSOA DANTAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130670-7 LUIZ ANTONIO DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131374-6 LUIZ DANTAS DE FREITAS 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

131311-8 LUIZ JULIO SILVA DE OLIVEIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

130303-1 LUIZ VALENTIM DE QUEIROZ 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130140-3 LUIZA RAMOS DO REGO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130803-3 LUZENILDA CORREIA ALMEIDA 001.014-FUNDEB 40% EF

130364-3 LUZIA NOGUEIRA DE LIMA 001.014-FUNDEB 40% EF

131390-8 LUZIAS BESERRA OLIVEIRA DE QUEIROZ 007.001-CRAS EF

130653-7 LUZINETE FRANCO DA S QUEIROIZ 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130485-2 LYNDON JOHNSON DE OLIVEIRA BARBOSA 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130817-3 MACIA MARIA FILGUEIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131288-0 MADJA JAKELINE NUNES JALES 002.021-ENFERMEIROS PSF

131354-1 MAIKON JOHNATAM FIGUEIRA DE CARVALHO 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130416-0 MANOEL GUEDES ALVES DE SOUSA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130564-6 MANOEL MARCIO DE FREITAS 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130565-4 MANOEL MARCOS DE LIMA NUNES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130784-3 MARCIA REJANE MORAIS 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

Data: 08 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

131255-3 MARCIO FAGNE DE CASTRO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130420-8 MARCIO GLEBER CRISOSTOMO DE AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

131210-3 MARCIO RICELLI GOMES DUTRA 001.001-INSTRUTORES DE INFORMATICA FUNDEB 40%

131342-8 MARGARIDA TORRES DA SILVA PEREIRA 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130062-8 MARIA AGRIPINA NETA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130208-6 MARIA AIRAMEVA ALVES DANTAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130324-4 MARIA ALANA KATIA TORRES DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130882-3 MARIA ALDELANIA ARAUJO LEITE 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130811-4 MARIA ALDENIR DE AQUINO 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130366-0 MARIA ALICE DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF

130460-7 MARIA ALICE PINHEIRO PESSOA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131307-0 MARIA ANDREA NOGUEIRA DE SOUZA 001.010-INFANTIL EF

131419-0 MARIA ANGELUCIA DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130325-2 MARIA ANTONIA NEGREIROS DE O SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131410-6 MARIA APARECIDA DE FREITAS 002.006-PSF EF

131413-0 MARIA APARECIDA DE LIMA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130655-3 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131364-9 MARIA APARECIDA DE QUEIROZ 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131071-2 MARIA AUGUSTA NUNES 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130367-8 MARIA AURINEIDE DE SOUZA 001.014-FUNDEB 40% EF

130065-2 MARIA BETANIA DA COSTA PEREIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130238-8 MARIA CANDIDA DE FREITAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130158-6 MARIA CARMELIA DOS SANTOS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130178-0 MARIA CELESTE PAIVA DE FRANCA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130368-6 MARIA CELINA DE CARVALHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130675-8 MARIA CILENE DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130067-9 MARIA CLAUDIA DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130472-0 MARIA CLEANIA DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130647-2 MARIA CLENADIA PINHEIRO BOBO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130572-7 MARIA CLENILDA VELOSO DA SILVA HOLANDA 001.014-FUNDEB 40% EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 10/16

130226-4 MARIA CLEVANIR L DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130806-8 MARIA CLOTILDE NOGUEIRA 007.006-CREAS - EF

130676-6 MARIA DA CONCEICAO A SAMPAIO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130760-6 MARIA DA CONCEICAO L DE OLIVEIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130123-3 MARIA DA CONCEICAO Z DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130252-3 MARIA DA PAZ NOGUEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130136-5 MARIA DA PAZ QUEIROZ LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130219-1 MARIA DA PENHA ALVES 001.010-INFANTIL EF

130370-8 MARIA DA PIEDADE Q CARVALHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130371-6 MARIA DALVA GONCALVES DE BESSA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130673-1 MARIA DARLETE DE F DUARTE 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130981-1 MARIA DAS DORES ZUMBA DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130068-7 MARIA DAS GRACAS DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130435-6 MARIA DAS GRACAS DE JESUS LEITE 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130214-0 MARIA DAS GRACAS DE O LOPES 001.010-INFANTIL EF

Data: 11 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130193-4 MARIA DAS GRACAS F CARVALHO 001.010-INFANTIL EF

131409-2 MARIA DAS GRACAS FERNANDES DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130230-2 MARIA DAS GRACAS MARQUES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130163-2 MARIA DAS GRACAS N LOPES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130668-5 MARIA DE FATIMA BESSA LOURENCO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130604-9 MARIA DE FATIMA DA CONCEICAO 007.002-BEM ESTAR SOCIAL EF

130436-4 MARIA DE FATIMA DANTAS TORRES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130141-1 MARIA DE FATIMA DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130121-7 MARIA DE FATIMA LIMA BRANDAO 001.010-INFANTIL EF

130376-7 MARIA DE FATIMA SOARES DO NASCIMENTO 001.014-FUNDEB 40% EF

130375-9 MARIA DE FATIMA SOBRINHO PAULINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130663-4 MARIA DE FATIMA TORRES DE LIMA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131363-0 MARIA DE LOUDES DIOGENES TORQUATO 007.003-BEM ESTAR SOCIAL CM

130657-0 MARIA DE LOURDES V DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130280-9 MARIA DE SOUZA NUNES 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130379-1 MARIA DENIZIA DA CONCEICAO 001.014-FUNDEB 40% EF

131427-0 MARIA DERISNEIDE GONCALVES 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130410-0 MARIA DO CARMO L DE CARVALHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130074-1 MARIA DO SOCORRO BENTO DE SA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130075-0 MARIA DO SOCORRO C OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130687-1 MARIA DO SOCORRO CARVALHO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130405-4 MARIA DO SOCORRO D LEITE 001.014-FUNDEB 40% EF

130380-5 MARIA DO SOCORRO DE F BEZERRA 001.014-FUNDEB 40% EF

130077-6 MARIA DO SOCORRO DE Q G REGO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130304-0 MARIA DO SOCORRO G DA COSTA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130382-1 MARIA DO SOCORRO MOREIRA MORENO 001.014-FUNDEB 40% EF

130078-4 MARIA DO SOCORRO NAZARIO CLAUDINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130520-4 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES G NUNUES 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

130253-1 MARIA DONINHA DE S CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130144-6 MARIA DUCILENE DE FREITAS CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131369-0 MARIA EDILANIA DANTAS 007.007-CONSELHO TUTELAR FPM

130765-7 MARIA EDILUCIA DA SILVA LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130080-6 MARIA EDNA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131384-3 MARIA EDNA DE AQUINO CARVALHO 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130327-9 MARIA EDNA DE SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130127-6 MARIA EDNA FEITOSA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130119-5 MARIA EDNA NOGUEIRA BESSA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131263-4 MARIA ELIANE LEITE LOPES 001.010-INFANTIL EF

130907-2 MARIA ELISANGELA DA SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

130985-4 MARIA ELISANGELA DE CARVALHO DANTAS 001.014-FUNDEB 40% EF

130614-6 MARIA ELIZABETE DE AQUINO BOBO 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130160-8 MARIA ELIZABETE PESSOA DE SA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130660-0 MARIA EUCIONE DUTRA CAMPOS 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130083-0 MARIA EVANICE DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130118-7 MARIA EVILANIA FERNANDES 001.010-INFANTIL EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 11/16

Data: 12 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

131272-3 MARIA FABIENE PESSOA DANTAS 001.010-INFANTIL EF

130474-7 MARIA FLAVIA DE FREITAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130774-6 MARIA FLAVSENEIDE N DA SILVA AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130669-3 MARIA FRANCILENE DE AQUINO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130792-4 MARIA FRANCINICE DE CARVALHO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130543-3 MARIA GEANIA LEITE ARAUJO 001.010-INFANTIL EF

130250-7 MARIA GENECILDA FERREIRA DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130810-6 MARIA GEOVANIA DE FREITAS 001.014-FUNDEB 40% EF

130131-4 MARIA GRACIANE FERREIRA DE LIMA 001.010-INFANTIL EF

130646-4 MARIA GRACIENE GOMES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130205-1 MARIA GRACILENE DE OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130329-5 MARIA HELOISA SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130681-2 MARIA HORDALENA PESSOA DE AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130755-0 MARIA ILANIA MOREIRA SALDANHA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131258-8 MARIA INGRIDY DE AMORIM GOMES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130128-4 MARIA ISABEL DA SILVEIRA CHAVES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130387-2 MARIA ISOUDA DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130429-1 MARIA ITAECIA DE AQUINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130087-3 MARIA IVANILDA DE LIMA MONTEIRO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130217-5 MARIA JACSONILMA LIMA MOURA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131414-9 MARIA JEANE DANTAS DE FREITAS 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130635-9 MARIA JENEILDA DE LIMA NOGUEIRA 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130725-8 MARIA JERLENE NOGUEIRA DE SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130088-1 MARIA JOELMA DE OLIVEIRA 001.010-INFANTIL EF

131197-2 MARIA JONDINA FERREIRA DE OLIVEIRA 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130688-0 MARIA JOSE ARAUJO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130388-0 MARIA JOSE DA SILVA FARIAS 001.014-FUNDEB 40% EF

130089-0 MARIA JOSE DE QUEIROZ 001.010-INFANTIL EF

130091-1 MARIA LAISSE DE SOUZA PESSOA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130392-9 MARIA LEOCALDINA DANTAS 001.014-FUNDEB 40% EF

131227-8 MARIA LIDUINA DA SILVA QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130149-7 MARIA LIDUINA DA SILVA QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130658-8 MARIA LIDUINA PESSOA OLIVEIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130393-7 MARIA LUCIA DA SILVA 001.014-FUNDEB 40% EF

130134-9 MARIA LUCIA DA SILVA SOARES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130154-3 MARIA LUCILDA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130330-9 MARIA LUCINEIDE DA S OLIVEIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130888-2 MARIA LUIZA DO NASCIMENTO 007.001-CRAS EF

130402-0 MARIA LUIZA ROCHA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130174-8 MARIA MADELEINE CRISOSTOMO AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131420-3 MARIA MAGNA NEVES SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131361-4 MARIA MARLENE DE OLIVEIRA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130789-4 MARIA MARLINDA DE OLIVEIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130130-6 MARIA MARTA NOGUEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131297-9 MARIA MICHELINE DE ABRANTES 002.010-MEDICO PLANTONISTA CAPS EF

Data: 13 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

131192-1 MARIA NATALIA DE LIMA NUNES 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

130224-8 MARIA NEGREIROS DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130153-5 MARIA NEIDE CHAVES JERONIMO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130305-8 MARIA NEIDE PINHEIRO 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130747-9 MARIA NOELMA PEIXOTO DE AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131224-3 MARIA ODALEIA CRISOSTOMO DE AQUINO NUNES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130411-9 MARIA PAULO GONCALVES 001.014-FUNDEB 40% EF

130179-9 MARIA PEREIRA DE AMORIM 001.007-FUNDAMENTAL EF

130331-7 MARIA RAIMUNDA DA S PINHEIRO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131215-4 MARIA REGILAINE DA SILVA 001.010-INFANTIL EF

130777-0 MARIA RONICLECIA PESSOA DANTAS 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130982-0 MARIA ROSANGELA DE LIMA 001.014-FUNDEB 40% EF

130423-2 MARIA ROSIMAR GARCIA C FONTES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 12/16

130394-5 MARIA ROZELITA FELICIANO 001.014-FUNDEB 40% EF

130161-6 MARIA SALETE DA CONCEICAO SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130395-3 MARIA SALETE DE O RAULINO 001.014-FUNDEB 40% EF

130433-0 MARIA SELMA SOARES SANTANA 001.014-FUNDEB 40% EF

130576-0 MARIA SHIMENY E VIEIRA 002.006-PSF EF

131411-4 MARIA SILVANIRA DE LIMA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131370-3 MARIA SOCORRO DO REGO QUEIROZ 007.007-CONSELHO TUTELAR FPM

130097-0 MARIA SOLANGE DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130782-7 MARIA SOLANILDA PESSOA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131321-5 MARIA VALDENIA DE AQUINO ALVES 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

130640-5 MARIA VALDIRENE DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130098-9 MARIA VILANI ALVES 001.010-INFANTIL EF

130100-4 MARIA ZILMA DA SILVA MORAIS AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130126-8 MARILENE DANTAS DE FARIAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130756-8 MARIZETE NOGUEIRA AQUINO FERREIRA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131221-9 MARJORY SONALLY LOPES SANTIAGO COELHO 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

131208-1 MARLON FERREIRA DE AQUINO 001.001-INSTRUTORES DE INFORMATICA FUNDEB 40%

130473-9 MARLUCE ESTEVAM DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130686-3 MARQUE JEAN DA COSTA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130671-5 MARTA ARMINDA DE ARAUJO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130534-4 MARTA REJANIA MAIA DO REGO 001.014-FUNDEB 40% EF

130167-5 MAURICIO NOGUEIRA DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

131438-6 MICAELLE DE ARAUJO FERREIRA 007.009-CRIANCA FELIZ EF

130771-1 MIGUEL ALVES DA SILVA SOBRINHO 001.014-FUNDEB 40% EF

130424-0 MIGUEL ANJO DE FREITAS 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131441-6 MIGUEL FERREIRA DE AQUINO 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130306-6 MIGUEL MEDEIROS DE CARVALHO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131196-4 MIKAEL DOUGLAS NOGUEIRA MARQUES 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131366-5 MIRIAN MARQUES DE BESSA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

131404-1 MIRRAILLA VALLERIA VALCACER BARBOSA 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131190-5 MISSILENE TARGINO PESSOA DE SOUZA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131163-8 MONICA CANDICE DE OLVIERA NORONHA 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

Data: 14 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130234-5 MONICA LEITE DE ALMEIDA SAMPAIO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130181-0 MYTSA CARLA ALVES COSTA 001.010-INFANTIL EF

130645-6 NAIR FERNANDES DE F GOMES 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

131005-4 NASCELHO BEZERRA DA COSTA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131284-7 NELCI DIOGENES CALIXTO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131383-5 NELIEDJA OLIVEIRA COSTA 007.008-CREAS - CM

130276-0 NILTOMAR JERONIMO NUNES 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130232-9 NIVIA JANUARIA DE LIMA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130237-0 NORMA SUZANA DIAS 001.007-FUNDAMENTAL EF

130202-7 NUBIA CRISTINA P DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130307-4 OLIMPIO FERREIRA DE LIMA 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131164-6 ORLANDO BRANDAO DE CARVALHO 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

130399-6 ORLANDO LAZARO NUNES 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130243-4 PATRICIA ALVES DOS SANTOS 001.007-FUNDAMENTAL EF

131254-5 PATRICIA DE AQUINO CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

131437-8 PATRICIA ESTRELA RAMALHO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131428-9 PAULO SILVA NOGIEIRA DE CARVALHO 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130862-9 PEDRINA LEITE DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF

130308-2 PEDRO FERREIRA NETO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131396-7 PEDRO FIEL PEREIRA DE CARVALHO 006.003-DESENVOLVIMENTO RURAL CM

131340-1 PEDRO HENRIQUE MARTINS REGO 003.003-GABINETE DO PREFEITO CM

130282-5 PEDRO MESSIAS FILHO 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

130809-2 PRISCILA KARLA DE SOUZA 001.014-FUNDEB 40% EF

130103-9 QUEZIA VENTURA DE OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130309-0 RAFAEL FERREIRA GONCALVES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

131165-4 RAIMUNDA BEZERRA DE MELO 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130216-7 RAIMUNDA CLECIA C DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

130401-1 RAIMUNDA GONCALVES DE QUEIROZ 001.014-FUNDEB 40% EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 13/16

130105-5 RAIMUNDA ROSANGELA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

131198-0 RAIMUNDO CARLOS DE AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131209-0 RAIMUNDO SEGUNDO DE LIMA SOUZA 001.001-INSTRUTORES DE INFORMATICA FUNDEB 40%

131333-9 RANYERE NONATO DE OLIVEIRA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

131310-0 REGIS FERNANDES DE LIMA 001.010-INFANTIL EF

130257-4 RENE GUIDA DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130503-4 RICARDO LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

131440-8 RICARDO REGO DE CARVALHO 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130422-4 RITA NUNES DE LIMA AQUINO 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130553-0 ROBERTA NOGUEIRA DE SOUZA 002.021-ENFERMEIROS PSF

131226-0 RODRIGO DE CARVALHO AQUINO 002.006-PSF EF

131218-9 ROGERIO DANTAS DE FREITAS 001.010-INFANTIL EF

130577-8 ROGERIO LEITE DE S REGO 002.021-ENFERMEIROS PSF

131016-0 ROMERO DE MEDEIROS ARAUJO 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130886-6 RONARIA ROBERIA DE OLIVEIRA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130890-4 RONICLEIDE PEIXOTO DA SILVA 001.007-FUNDAMENTAL EF

Data: 15 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130466-6 RONIELLE PINHEIRO DE QUEIROZ 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

130254-0 ROSA DIOGENES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130779-7 ROSANGELA DA SILVA CARVALHO FRANCA 002.016-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE SAUDE

130807-6 ROSANGELA DE JESUS DOMINGOS 001.014-FUNDEB 40% EF

130001-6 ROSANGELA MARIA DE CARVALHO 001.010-INFANTIL EF

130107-1 SANDRA REGINA DA S OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130656-1 SANTANA LOPES DA SILVA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130108-0 SANTELMA PEREIRA DO CARMO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130665-0 SANTILHA ALVES DE CARVALHO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130332-5 SARAIVA CEZARIO VIANA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130173-0 SELMA MARIA ALVES DA COSTA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130432-1 SERGINA DO NASCIMENTO LINHARES 002.004-CAPS EF

130110-1 SEVERINA SOLANGIA F BARBOSA DE CARVALHO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130566-2 SHYRLENE KELLY LIMA AQUINO 007.001-CRAS EF

130406-2 SILDOMAR DE CARVALHO SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131395-9 SILVIA HELENA FELIX DA SILVA 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130400-3 SIMONE DA SILVA FERREIRA 001.014-FUNDEB 40% EF

130240-0 SIMONE SILVANO DE QUEIROZ 001.007-FUNDAMENTAL EF

131435-1 SONAYRA MARIA LEITE MOREIRA 004.003-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM CM

130724-0 SORAYA MARIA PESSOA DE QUEIROZ 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

130787-8 SUZY LANY DE QUEIROZ 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131189-1 TATIANA GONCALVES DE SOUZA 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

131425-4 TAYANE DE FREITAS GONCALVES 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

130761-4 TELISNEIDE PEREIRA DO CARMO ARAUJO 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130111-0 TERESINHA MARIA DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130999-4 TERESINHA NOGUEIRA DE QUEIROZ ALMEIDA 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

130333-3 TEREZINHA FRANCO DE QUEIROZ 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131309-6 TEREZINHA MARIA NETA 001.010-INFANTIL EF

131433-5 TEREZINHA VERUSKA NUNES PEREIRA 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

131397-5 THAIS DE ANDRADE OLIVEIRA 002.003-SECRETARIA DE SAUDE FUS CM

130468-2 THIAGO HENRIQUE DE F COSTA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130112-8 VALDECI PINHEIRO DE SOUZA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130820-3 VALDIMIRO NETO DA SILVA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

130702-9 VALQUIRIA DE AQUINO ARAUJO 002.012-SAUDE BUCAL PSF EF

130113-6 VANDA ECY DE OLIVEIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF

130114-4 VANIA MARIA PESSOA RODRIGUES 001.007-FUNDAMENTAL EF

130210-8 VANIA PIRES DANTAS HERMINIO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130407-0 VERA LUCIA CARVALHO FERNANDES 001.014-FUNDEB 40% EF

131373-8 VERONICA MAIA DO REGO DANTAS 005.003-SECRETARIA DE OBRAS CM

131399-1 VERONICA MARIA DE AQUINO 007.005-BOLSA FAMILIA

130148-9 VERUSKA THATYANA F A AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130311-2 VICENTE DE PAULA ALVES 004.001-GUARDA MUNICIPAL GM PMSM

130169-1 VICENTE DE PAULO DE AQUINO 001.007-FUNDAMENTAL EF

130115-2 VILANI NORONHA DE O X MOREIRA 001.007-FUNDAMENTAL EF



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 14/16

130967-6 VINICIUS DE CARVALHO ANDRADE 001.014-FUNDEB 40% EF

Data: 18 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

130443-7 WALFREDO INACIO A A JUNIOR 005.002-SECRETARIA DE OBRAS EF

131168-9 WALKEI PAULO PESSOA FREITAS 004.002-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FPM EF

131217-0 WELINGTON NUNES DA SILVA 002.011-MEDIA COMPLEXIDADE EF

130578-6 WELTON BEZERRA DE LIMA 002.002-SECRETARIA DE SAUDE FUS EF

131166-2 WILSON DE CARVALHO FREITAS 002.019-DECISAO JUDICIAL AGENTES DE ENDEMIAS

131219-7 WILTON DE SOUZA PAIVA JUNIOR 002.014-PAB

130116-0 ZILDICLECIA MARIA DE SOUZA GONCALVES 001.010-INFANTIL EF

130758-4 ZILDILEUZA MOREIRA DA SILVA 001.006-EFETIVOS/COMISSIONADOS FPM EF

131365-7 ZUILENE ALVES DE FREITAS 001.003-SEC EDUCACAO EF/CM - FPM

130650-2 ZULEIDE ALVES DE FREITAS 002.015-AGENTES DE SAUDE EF

150014-7 ANTONIA FERNANDES LOPES DE SOUZA APOSENTADO

150006-6 ANTONIA MARQUES DA SILVEIRA APOSENTADO

150011-2 COSMA LUIZA NUNES DE SOUZA APOSENTADO

150012-0 DALVECI LEITE DE LIMA APOSENTADO

150023-6 ELIZABETE FERREIRA DA SILVA APOSENTADO

150045-7 ESTELA FRANCO DA SILVA APOSENTADO

150033-3 FRANCISCA CANDIDA DE CARVALHO APOSENTADO

150056-2 FRANCISCA EULINA DO REGO APOSENTADO

150072-4 FRANCISCA PETRUCE DA CRUZ APOSENTADO

150037-6 FRANCISCA PINHEIRO DE LIMA APOSENTADO

150003-1 FRANCISCA TORRES DE LIMA APOSENTADO

150026-0 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA APOSENTADO

150051-1 FRANCISCO FELIPE DA SILVA APOSENTADO

150077-5 GERALDA MARIA DA CONCEICAO PAULA APOSENTADO

150052-0 HELIA REJANE DA S B DE SA PENSIONISTA

150036-8 INALDA MARIA DE LIMA AUGUSTO APOSENTADO

150088-0 IRANILDA GONCALVES DE CARVALHO APOSENTADO

150013-9 IRENE BEZERRA DO REGO APOSENTADO

150009-0 IRENE DA SILVA PESSOA APOSENTADO

150015-5 JOSEFA BORGES DO REGO LIMA APOSENTADO

150017-1 JOSEFA MOREIRA DE OLIVEIRA SILVA APOSENTADO

150027-9 JOSEFA NONATA CHAVES DE LIMA APOSENTADO

150024-4 LIDIA SAMPAIO BERNARDO APOSENTADO

150032-5 LUZINETE CESARIO DE ARAUJO FREITAS APOSENTADO

150039-2 MARCULINA ROCHA CAVALCANTE APOSENTADO

150021-0 MARIA ALVES BEZERRA DE LIMA APOSENTADO

150008-2 MARIA CARMINDA DE ANDRADE APOSENTADO

150028-7 MARIA DAS GRACAS ALVES BARBOSA APOSENTADO

150041-4 MARIA DAS NEVES DE LIMA ALVES APOSENTADO

150025-2 MARIA DE GUADALUPE DA SILVA APOSENTADO

150040-6 MARIA DE LOURDES DA SILVA APOSENTADO

150030-9 MARIA DO CARMO SOARES DE CARVALHO APOSENTADO

150035-0 MARIA DO SOCORRO SILVA APOSENTADO

150044-9 MARIA EDNA DOS SANTOS APOSENTADO

Data: 19 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

150113-5 MARIA ELIELMA MAIA DO REGO CARVALHO APOSENTADO

150019-8 MARIA EUNICE DA CONCEICAO APOSENTADO

150069-4 MARIA FELIX DA SILVA APOSENTADO

150038-4 MARIA GORETE NUNES DE CARVALHO APOSENTADO

150018-0 MARIA JOSE ROCHA DE ALMEIDA APOSENTADO

150022-8 MARIA LUCIA CIPRIANO MARQUES APOSENTADO

150120-8 MARIA LUCIA DA SILVA APOSENTADO

150020-1 MARIA LUCIA DE LIMA APOSENTADO

150010-4 MARIA LUCIA LEITE APOSENTADO

150005-8 MARIA LUCILEIDE CAMPOS ALVES APOSENTADO

150007-4 MARIA ZILDA DA SILVA LEITE APOSENTADO

150112-7 MARLENE ALVES DA CRUZ MARINHO APOSENTADO

150016-3 MARLUCE NOGUEIRA DE QUEIROZ APOSENTADO



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 15/16

150031-7 MARTA MARIA DE QUEIROZ LIMA APOSENTADO

150004-0 MARTA MARIA MARQUES DE BESSA APOSENTADO

150057-0 RAIMUNDA NORONHA DE LIMA OLIVEIRA APOSENTADO

150055-4 SEVERINA JOSEFA DE ARAUJO APOSENTADO

150048-1 TEREZA ROSA NUNES APOSENTADO

150034-1 VICENTE PEREIRA DA SILVA APOSENTADO

Data: 20 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

Retornos, Atestados e Retardatários. Atendimento por Remarcação junto à comissão.

Data: 21 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

Retornos, Atestados e Retardatários. Atendimento por Remarcação junto à comissão.

Data: 22 de dezembro de 2017 - (Por horário de chegada "Entrega de ficha de atendimento).

MATRIC NOME LOTAÇÃO

Retornos, Atestados e Retardatários. Atendimento por Remarcação junto à comissão.

Dia da Semana TURNO PLANTÃO

Matutino Vespertino Noturno SIM Nº de Horas

2ª feira às às às   

3ª feira às às às   

4ª feira às às às   

5ª feira às às às   

6ª feira às às às   

Sábado às às às   

Domingo às às às   

 
DECRETO Nº 28/2017 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
ANEXO II
DECLARAÇÃO DE LOTAÇÃO
 
Declaro para fins de Censo Funcional 2017 que o Servidor 1111111111111111111111111111, Matricula 2222222222222222, Cargo 3333333333333,
desenvolve suas atividades funcionais no setor 444444444444, com a carga horária de 55555 horas semanais na função de 6666666666.
A jornada de trabalho ocorre no regime 7777777777777, nos horários de 888888888888.
 
São Miguel – RN, 99 de 999999999 de 999999.
 
----------------
Chefe Imediato
Cargo/Função
Matricula
 
1 – Nome do servidor;
2 – A Matricula, consta no contracheque;
3 – Cargo descrito no contracheque;
4 – Local de serviço, escola tal, setor de laboratório e etc;
5 – Carga Horária: 20, 30, 40 horas semanais;
6 – Função: Auxiliar de enfermagem, professor ( a função que de fato exerce)
 
DECRETO Nº 28/2017 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
ANEXO III
DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS
 
IDENTIFICAÇÃO
Nome:
Lotação:
Cargo:
 
Declaro, em cumprimento às disposições legais vigentes, que Acumulo Cargos, pois ocupo o cargo/emprego/função de ________________ , no(a)
__________________ ,
Órgão/Instituição em regime de _______ (________) horas semanais, assim distribuídas:
 

 
São Miguel-RN, _______/_______/_______. 
______
Assinatura
 
Obs.: o servidor ocupante de cargo de provimento em comissão, e que acumule licitamente 2 (dois) cargos efetivos, deverá prestar esta informação
no campo da declaração reservado para a descrição do cargo/emprego/função.
 
ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE VINCULO



22/11/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E9FC88B7 16/16

 
Declaro para fins de Censo Funcional 2017 do município de São Miguel – RN, que o Servidor 1111111111111111111111111111, Matricula
2222222222222222, Cargo 3333333333333, é servidor neste órgão, desenvolvendo suas atividades funcionais no setor 444444444444, com a carga
horária de 55555 horas semanais na função/cargo 6666666666.
A jornada de trabalho ocorre no regime 7777777777777, nos horários de 888888888888.
 
Município – UF, DATA. 
----------
Nome do emissor
Cargo/Função
Matricula
 
1 – Nome do servidor;
2 – A Matricula;
3 – Cargo;
4 – Local de serviço, saúde, educação e etc;
5 – Carga Horária: 20, 30, 40 horas semanais;
7 – Regime de trabalho: Normal-oito horas diárias em dois turnos, plantonista e etc;
8 – os dias e horário em que o servidor desenvolve suas atividades laborais.
 
DECRETO Nº 28/2017 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017
ANEXO V
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO
 
Declaro para fins de Censo Funcional 2017 que me encontro afastado de minhas funções laborais devido 111111111, conforme cópia do processo em
anexo.
 
São Miguel – RN, 99 de 999999999 de 999999. 
--------------
Servidor
Cargo/Função
Matricula
 
1 – Motivo do afastamento: Licença pra tratamento de saúde, cessão, licença sem remuneração;

Publicado por:
Flazico Thiago Diógenes Rêgo

Código Identificador:E9FC88B7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 22/11/2017. Edição 1647 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


